

**Gazificarea satului Petresti r-nul
Ungheni Gazoduct de presiune
joasa dulap nr.6, sucursala
Ungheni-gaz**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 741 094,26 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,0365	80,65	325,54
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0936	80,65	7,55
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,6224	80,65	130,85
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	74,2638	80,65	5 989,38
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	33,1500	80,65	2 673,55
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	261,5590	80,65	21 094,75
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,8939	80,65	233,40
8.	7212030022700	Sudor	h-om	32,0346	80,65	2 583,60
9.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	135,8000	80,65	10 952,25
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	26,1329	80,65	2 107,62
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	54,8340	80,65	4 422,36
12.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5934	80,65	47,86
13.	7420000000500	Tractorist	h-om	0,1248	80,65	10,07
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	192,0516	80,65	15 488,96
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	97,7325	80,65	7 882,13
16.	9312040019600	Sapator	h-om	8,4180	80,65	678,92
		Total manopera				74 628,79

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,3290	5,00	21,64
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,1450	375,00	5 304,36
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4259	12,50	5,31
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	12,0276	12,50	150,35
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,7940	105,00	188,37
6.	1724107361935	Banda de marcaj	m	1 874,8800	1,25	2 343,61
7.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0390	3 700,00	144,30
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	5,8500	21,50	125,77
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,9000	21,50	83,84
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3900	21,50	8,39
11.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	66,7430	21,50	1 434,97
12.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	8,2430	21,50	177,22
13.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1435	48,00	6,89
14.	2320166200676	White spirit	kg	0,2749	48,00	13,20
15.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	175,8245	32,17	5 656,28
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,0475	29,50	60,40
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,0475	78,50	160,72
18.	2416526101467	Mastic	kg	35,5005	64,52	2 290,49

19.	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	1,5600	84,00	131,04
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,4232	84,00	203,55
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,5460	84,00	45,86
22.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	1,9500	84,00	163,80
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,2480	142,40	177,72
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5192	84,00	127,61
25.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	4,6800	84,00	393,12
26.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	31,2000	90,00	2 808,00
27.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0975	159,00	15,50
28.	2521216701108	Teava din otel D 108	m	39,0000	185,14	7 220,46
29.	2521216710032	Teava polietilena PE80 SDR11 D32	m	359,5755	25,67	9 230,30
30.	2521216710040	Teava polietilena PE100 SDR11 D40	m	76,2280	36,31	2 767,84
31.	2521216710050	Teava polietilena PE100 SDR11 D50	m	75,2250	56,13	4 222,38
32.	2521216710063	Teava polietilena PE100 SDR17,6 D63	m	289,3655	84,67	24 500,58
33.	2521216710075	Teava polietilena PE100 SDR17,6 D75	m	131,3930	104,00	13 664,87
34.	2521216710090	Teava polietilena PE100 SDR17,6 D90	m	136,6800	118,00	16 128,24
35.	2521216710110	Teava polietilena PE100 SDR17,6 D110	m	581,3800	148,00	86 044,24
36.	2521216710160	Teava polietilena PE100 SDR17,6 D160	m	92,9625	325,00	30 212,81
37.	25231567138110	Fiting polietilena (mufa) D110	buc	4,0400	208,00	840,32
38.	25231567138110 -63r	Fiting polietilena (reductie) D110-63	buc	1,0100	850,00	858,50
39.	25231567138110 -90r	Fiting polietilena (reductie) D110-90	buc	1,0100	1 000,00	1 010,00
40.	25231567138110 /32t	Fiting polietilena (teu) D110/32	buc	19,1900	950,00	18 230,50
41.	25231567138110 c	Fiting polietilena (cot) D110	buc	1,0100	600,00	606,00
42.	25231567138110 t	Fiting polietilena (teu) D110	buc	2,0200	780,00	1 575,60
43.	25231567138125 -110	Fiting polietilena (reductie) D125-110	buc	1,0100	1 250,00	1 262,50
44.	25231567138160	Fiting polietilena (mufa) D160	buc	1,0100	490,00	494,90
45.	25231567138160 -125	Fiting polietilena (reductie) D160-125	buc	1,0100	1 900,00	1 919,00
46.	25231567138160 /63	Fiting polietilena (седловой тройник) D160/63	buc	6,0600	2 000,00	12 120,00
47.	25231567138160 c	Fiting polietilena (cot) D160	buc	1,0100	1 600,00	1 616,00
48.	2523156713820	Fitinguri din fonta(filet) D20	buc	39,0000	8,00	312,00
49.	2523156713832	Fiting polietilena (mufa) D32	buc	72,3300	51,67	3 737,29
50.	2523156713832/ 25	Fiting polietilena (trecere PE/OL) D32/25	buc	39,0000	150,00	5 850,00
51.	2523156713850- 40r	Fiting polietilena (reductie) D50-40	buc	1,0100	210,00	212,10
52.	2523156713850/ 32t	Fiting polietilena (teu) D50/32	buc	1,0100	175,66	177,42
53.	2523156713863	Fiting polietilena (mufa) D63	buc	3,0300	73,33	222,19
54.	2523156713863- 32	Fiting polietilena (reductie) D63-32	buc	6,0600	195,00	1 181,70
55.	2523156713863- 40r	Fiting polietilena (reductie) D63-40	buc	2,0200	220,00	444,40
56.	2523156713863/ 32t	Fiting polietilena (teu) D63/32	buc	9,0900	630,00	5 726,70
57.	2523156713875	Fiting polietilena (mufa) D75	buc	2,0200	143,37	289,61
58.	2523156713875- 50r	Fiting polietilena (reductie) D75-50	buc	1,0100	560,00	565,60
59.	2523156713875- 63r	Fiting polietilena (reductie) D75-63	buc	1,0100	600,00	606,00
60.	2523156713875/ 32t	Fiting polietilena (teu) D75/32	buc	2,0200	725,00	1 464,50
61.	2523156713875t	Fiting polietilena (teu) D75	buc	1,0100	670,00	676,70
62.	2523156713890	Fiting polietilena (mufa) D90	buc	2,0200	168,00	339,36
63.	2523156713890- 75r	Fiting polietilena (reductie) 90-75	buc	1,0100	820,00	828,20
64.	2523156713890/ 32t	Fiting polietilena (teu) D90/32	buc	2,0200	880,00	1 777,60
65.	2523156713890d	Fiting polietilena (dop) D90	buc	1,0100	480,00	484,80
66.	25231567138999	Fiting polietilena (teu) D90	buc	1,0100	500,00	505,00
67.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	3,1980	120,00	383,76

68.	2663102100000	Beton	m3	1,2172	1 700,00	2 069,24
69.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0975	225,00	21,94
70.	2710503808003	Fir trasor	m	1 846,3500	1,50	2 769,52
71.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	177,0600	22,65	4 010,40
72.	2722103107020	Conducta de otel Dn20	m	78,3120	30,00	2 349,36
73.	2722103107025	Conducta de otel Dn 25	m	19,5000	43,00	838,50
74.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,8860	65,00	187,59
75.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,9750	75,00	73,12
76.	2775276309887/1	Confectii metalice inglobate in beton(стойка 40x40x3, L=2,2m)	kg	288,6000	22,65	6 536,79
77.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	5,4600	75,00	409,50
78.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,4430	75,00	108,23
79.	2875274205200	Robinet de inchidere (cana) D20	buc	39,0000	76,13	2 969,07
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,3088	4,60	10,62
81.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2925	25,00	7,31
82.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,5850	25,00	14,63
Total materiale de construcții						304 928,10

Utilaje de construcții:

1.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt,presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0484	65,00	3,14
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	4,3245	65,00	281,10
3.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	12,0900	370,00	4 473,30
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	109,3400	187,00	20 446,58
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	40,5000	65,00	2 632,50
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	16,1513	960,00	15 505,25
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,4388	960,00	6 181,25
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	84,3917	65,00	5 485,46
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,3400	65,00	152,10
10.	2952270004031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,5304	65,00	34,48
11.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	1,7550	65,00	114,07
12.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	119,8700	105,00	12 586,35
13.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	11,3100	105,00	1 187,55
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	40,5000	287,00	11 623,50
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	68,4000	270,00	18 468,00
Total utilaje de construcții						99 174,63

Total	lei	617 578,55
TVA	20,00 %	123 515,71
Total	lei	741 094,26

Total deviz: **741 094,26**

Intocmit

SRL POLILOG

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL UNGHENI-GAZ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)